2

[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 09.11.2022г.  № 104

Об утверждении перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Во исполнение подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области
до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, Администрация городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, реализуемый в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 26.12.2016 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура до 2024 года» (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа					    		         И.С. Веснин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 09.11.2022г.  № 104
«Об утверждении перечня мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности»

Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, реализуемый в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 26.12.2016 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура до 2024 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок реализации, год

	1.
	Мероприятие по энергосбережению и повышению энергетической эффективности - создание автоматизированной системы управления наружным освещением
	2023

	2.
	Модернизация системы теплоснабжения от газовой котельной по ул. Совхозная до жилых домов по ул. Совхозная, ул. Мира
	2023